

PROTOKÓŁ NR XXIV/20
z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Markowa
z dnia 26 października 2020 roku

Sesja odbyła się na wniosek Wójta Gminy Markowa w trybie zdalnym od 17⁰⁰ do 17³⁰. Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Maria Ryznar – Fołta. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Przewodnicząca poinformowała, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto obrady są transmitowane online. Ponadto obrady są transmitowane online. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych w związku z rejestracją Sesji Rady Gminy umieszczona jest na stronie internetowej Urzędu Gminy. Retransmisja sesji Rady Gminy Markowa udostępniona jest na stronie internetowej Urzędu Gminy. Informuję, że sesja została zwołana w sposób nadzwyczajny na wniosek Wójta Gminy Markowa i odbywa się w sposób zdalny zgodnie z art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r.,poz.1842).

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Porządek obrad wyglądał następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
3. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad

Wyniki głosowania: 15– za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecny.

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Wójta Gminy Mirosława Mac.

Wójt Gminy – przedstawił oraz wyjaśnił przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Generalnie meritum i podstawa tego uzasadnienia które było prezentowane w tamtym tygodniu nie różni się, nie odbiega od tego które jest w formalnym uzasadnieniu. Nadmieniał, że przez ten czas przepracowaliśmy wspólnie z Państwem Radnych na różnych spotkaniach, aby te kwestie które sprawiały pewne wątpliwości, budziły pytania czy były niejasne wyjaśnić. Przede wszystkim wspomniane ważenie. Analiza którą przeprowadziliśmy w miniony czwartek w drugiej zbiórce w miesiącu październiku. Generalnie można powiedzieć, że nie ma faktycznych obaw co do ilości odbieranych odpadów przez firmę i ilości tych odpadów dostarczanych do instalacji. Nie ma problemu z ilością śmieci w kontekście niewłaściwego liczenia, czy też oszustwa, czy też niejasności. W tym tygodniu uzyskaliśmy pewność co do tego że nie ma wątpliwości w systemie co do ilości

odbieranych odpadów. Jedną niepewność została rozwiana. W tej analizie z Państwem Radnych zastanowiliśmy się nad nieopłaconymi zaległościami. Wymienione tamtym razem te dwadzieścia kilka tysięcy zaległości z poprzednich lat sukcesywnie się te kwoty zmniejszają, ponieważ księgujemy kwoty które nie zostały uregulowane jeszcze za 2017 roku czy kwoty z lat wcześniejszych. Nadmienię, że to jest wolny proces, ale powoli dochodzi do skutku. Natomiast te obecne zaległości wiążą się głównie z tym że data 15 tego któregoś miesiąca nam umknie i ta płatność zostanie opłacona w późniejszym czasie. Te zaległości sięgające około osiemdziesięciu tysięcy w ciągu roku są zaległościami przejściowymi. Trzeci aspekt który pojawił się w naszych rozmowach to kwestia apelowania informowania kwestia oczekiwania od ustawodawców rozwiązań systemowych tak aby można było wprowadzić zmiany do tej ustawy o utrzymaniu czystości, aby te zasady się nie co zmieniły nie było takiej dynamiki w obszarach które nas interesują. W toku analizy zauważalne są trzy obszary. Pierwsza sprawa to są Apele samorządów do swoich mieszkańców aby racjonalizować gospodarkę odpadami. Podkreślił że taki apel do mieszkańców z naszej strony był także skierowany. Kolejne zagadnienia które pojawiają się w apelach samorządów to jest zajęcie stanowisk, czy prośba o interwencje wzajemne czyli Apele otwarte. Trzeci obszar związany z tymi Apelami wiąże się ze stanowiskami, opiniami organizacji samorządowych. Chociażby związek Gmin Wiejskich. Tutaj też jest otwarty obszar przed Radą Gminy Markowa. Wsłuchując się w oczekiwania Państwa Radnych w pewnym sensie najprawdopodobniej jak będzie przyjmowany nowy Regulamin utrzymania czystości pewnie podejmiemy działania w tym kierunku. To jest obszar który został przepracowany przez ten czas. Brak możliwości zwiększenia tej odpłatności wiąże się z tym że nie zostaną odebrane odpady do końca roku. Gdybyśmy te 12 złotych na listopad, grudzień rozłożyli w ciągu roku to dałoby nam to dwa złoty więcej. Nie 17 zł a 19 zł. Jeżeli byśmy ustalili kwotę 19 zł to nie mielibyśmy tego problemu. Ta decyzja chociaż trudna zarówno dla gminy jak i dla wszystkich radnych zdajemy sobie z tego sprawę jednak jest wyrazem odpowiedzialności i troski o nasze środowisko społeczne i naszą lokalną ojczyznę, gdyż stoimy tutaj przed widmem nie odebrania wszystkich śmieci z powodu braku pieniędzy w systemie na 2020 rok. To że chcemy i oczekujemy zmian w legislacji w systemie gospodarowania możemy przepracować na przykład Apelem. Prosi o pozytywne podjęcie tej uchwały.

Kolejno został przedstawiony wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa:

OPINIA NR 1/0012.3.26.2020
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 października 2020 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty*

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 2 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Kolejno Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad tym punktem obrad.

Andrzej Gonciarz – chce odnieść się to tego jaki mamy wpływ w kwestii ile tych śmieci produkujemy. Należy zastanowić się nad braniem kolejnych toreb plastikowych za które płacimy. Jednak płacimy za nie dwa razy. Płacimy w sklepie a później często ładują w śmietniku powiększając tym razem ilość śmieci która w naszym systemie jest i tym samym zwiększając nasze koszty. Odrębną sprawą jest gospodarowanie tymi odpadami bio. Wiele z nich możemy zagospodarować sami mieszkamy na terenie wsi. Mamy różne możliwości. Nie mówi o takich sytuacjach gdzie zwłaszcza jesienią pojawiają się ogniska liści. Apelowałby aby tego nie robić, bo sami siebie trujemy. Tak samo prosi o rozważę w obliczu Wszystkich Świętych czy kupować naręcza sztucznych kwiatów, czy kolejny gigantyczny znicz. Te towary ładują w śmietniku i potem czy to z kasy gminnej czy parafialnej w zależności od tego jak to jest rozwiązane. Płacimy za nie dwa razy. Czy na pewno miarą szacunku dla zmarłego jest rozmiar znicza, trzeba się nad tym zastanowić. Ma apel do radnych żeby brać odpowiedzialność za swoje decyzje. Wie że łatwo się podejmuje decyzje lekkie łatwe które nie generują żadnych kosztów. W życiu radnego jest wiele decyzji które nie są łatwe przyjemne ale one są naszą rzeczywistością. Takie decyzje też musimy podejmować i brać za to odpowiedzialność. Nadmienił, że jako Radni mamy duży dostęp do informacji, można się przygotować i zagłosować tak jaka jest potrzeba. Nie na zasadzie dyskusji, czy luźnych przesłanek które nie mają odzwierciedlenia w przyszłości po prostu ktoś nie zapoznał się z faktami jak ten system funkcjonuje. My mamy obowiązek i powinniśmy wiedzieć jak ten system funkcjonuje i tłumaczyć rzetelnie mieszkańcom. Nadmienił że nikt nie idzie protestować na stacje paliw gdy ceny są podnoszone, taki jest rynek. Ma apel do radnych o odwagę i branie odpowiedzialności za naszą małą ojczyznę.

Maria Hawro – podziękowała radnemu Gonciarzowi za tę wypowiedź. Na tamtej sesji występowała po drugiej stronie, ale teraz zmieniła zdanie. Ma apel do wszystkich żeby waga i rozważa szła w parze. Musimy być rozważni co do ilości tych oddawanych odpadów. Bądźmy odpowiedzialni i o to prosi wszystkich.

Adam Bawor – zapytał, czyli ta stawka wzrośnie od 1 listopada. Jaka jest szansa że ta stawka od nowego roku będzie niższa.

Wójt Gminy – ta stawka weszła by od listopada czyli za listopad i grudzień. Ona będzie stawką obowiązującą także na przyszły rok. Podkreśla że cena na przyszły rok uzależni się od przetargu. Będziemy się starać aby się utrzymała. Przygotowujemy się do przetargu robiliśmy już wstępne rozeznanie cenowe. Tak jak wspominał najprawdopodobniej skok cenowy poszczególnych frakcji i zagospodarowania i odbioru nie będzie tak istotny. Pewnie nastąpi chociażby większy się płaca minimalna wzrost nastąpi ze styczniem 2021 roku, ale może to być nie tak zauważalny wzrost jak był do tej pory zauważalny zwłaszcza z 2019 roku na 2020 rok. Dlatego te elementy cenotwórcze są już bardziej ustabilizowane jedynie najważniejszym czynnikiem który tworzy nam cenę na 2021 rok będzie ta ilość. Patrząc na ilości i statystyki które pojawiły się nam w 2020 roku będziemy musieli wziąć dużo większy poziom planowanych odpadów na 2021 rok. Aby zabezpieczyć się kwotami, aby uniknąć podwyżki w ciągu roku. Najważniejszy przekaz jest że ta cena się utrzyma na 2021 rok ona nie spadnie, a może wzrosnąć. Tylko ilość może nas uchronić przed wzrostem ceny na 2021 rok.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XXIV/123/20 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty nie została przyjęta.

Wyniki głosowania: 11– za, 0– przeciw, 4 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa Maria Ryznar – Fołta zamknęła obrady XXIV sesji i podziękowała obecnym za udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Monika

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MARKOWA
Maria Ryznar-Folta
Maria Ryznar-Folta